ся очевисто велебный въ Бозе его милость, отецъ Кирилъ Терлец- 

кий, епископъ Луцкий и Острозский, покладалъ екстрактъ съ книгъ 

замковыхъ Лвовскихъ, на паркгамине писмомъ ЛатинСкимъ пи

* савый, съ печатъю привесистою, и просилъ, абы былъ слово 

въ слово до книгъ кгродскихъ Луцкихъ вписанъ, которого мы, 

для вписованъя до книгъ приймуючи, передъ собою читати ка

зали, и такъ се въ собе маеть:

Actum in Castro inferiori Leopoliensi, feria sexta, post festum

Sancti Andreae Apostoli ргохіта. Anno Domini millesimo ąuingen- 
tesimo trigesimo septimo, praesentibus ut in Actis.

Venerabilis Macharius Thuczapski Raphaelowicz, metropolitanus 
officialis, alias namiesnik Haliciensis, Leopoliensis. et Camenecensis, 
Podoliensis e tc ., nec non nobiles Уапко Lahodowski de Stanimierz, 
Oleohno Zamosczki obtulerunt litleras suae sacrae regiae majestatis, 
serenissimi olim principis, piae memoriae domini et domini, Dei gratia 
Alexandri Regis Poloniae etc., sub sigillo majestatis regiae eiusdemj 
salvas et illesas omniąue prorsus ѵісіо carentes, petieruntque nos seu 
officium nostrum nominibus suis et totae communitatis legis Ruthe- 
nicae, ąuatenus easdem in acta nostra castrensia capitanealia inseri, 
acticari et inseribi, iuxta continentiam litterarum, de verbo ad verbum 
mandaremus. Quas nos yidimus et circumspeximus saluas et illesas, 
omniąue prorsus ѵісіо carentes, pargameneas, -sub sigilli appensione 
majestatis regiae, in zona sericea viridea, easdem ąue, ex debito of- 
ficii sui, innuentes peticionibus illorum justis, in acta nostra cast
rensia capitanealia Leopoliensia inseribi mandavimus de verbo ad ver- 
bum et praesentibus mandamus, ąuorum tenor seąuitur et est talis; 
In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Authoritas 
principum ąuidąuid vel denuo decemit vel jam diu deeretum  con- 
firmat, in litteris testibusąue, flde dignis, et sigillis authenticis m u- 
nire et perennare, ad posterorum noticiam deducendo, consueuit. 
Proinde nos Alexander, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux L ith - 
wadiae, nec non terrarum Сгасоѵіае, Sandomiriae, Syradiae, L an -  
czycziae, Cujawiae, Rusiae, Prusiae, ac Culmensis, Elbingensis Po- 
meraniaeąue dominus et haeres etc. Significamus tenore praesentium 
universis, ąuibus expedil, praesentibus et futuris, praesentium noti-

* «a

tiam habituris... Quia exhibi^ae sunt coram nobis litterae immunitatis
et libertatis ecclesiasticae ecclesiae Ruthenicae Ghelmensis, violatae 

' 28*

et destructae, quae dum istis superioribus annis Tartari terras no- 
stras inuasissent et depopularentur, hae interfugiendo violatae sunt, 
et sigillum serenissimi patrui nostri, divae memoriae domini Vladi- 
slai, Hungariae et Poloniae Regis, ab eis abruptum , salvum tamen 
et inviolatum coram nobis ostensum est, supplicatumąue est nobis, 
pro parte eiusdem vladicae Chelmensis, ut easdem litteras innd^are 
et nostro sigillo roborare et confirmare dignaremur, quarum tenor 
his verbis sequitur: In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei me- 
moriam. Ne gestarum notitia rerum ab humana euanescat memoria, 
cautum est actiones legitinias, quae recordio indigent, per scripti 
continentiam et testium annotationem, in notitiam transmitti poste- 
rorum. Proinde nos W ladisiaus, Dei gratia Hungariae, Poloniae, Dal- 
matiae, Croatiae, Serviae, Rusciae, Sclavoniae, Galiciae Comaniaeque 
etc. rex, nec non terrarum Сгасоѵіае, Sandomiriae, Lancziciae, Сиіаѵіае 
Lithwaniaeque princeps suprcm us, Pomeraniae Russiaeque dominus 
et haeres etc., significamus tenore praesentium, quibus expedit, uni- 
versis, praesentibus et futuris, praesentium noticiam habi.turis, quod 
dum in mente nostra crebrius revolvimus et aequo rationis libramine 
coelescia pensamus cum terrenis, non aliud per vehementiam labo- 
riosae meditacionis accepimus, quam quod spretis mundi fallaciis et 
accrescentiis, saeculi seductrici gloria prorsus evulsa, mentis nostrae 
aciem in coelestia flgamus, ubi candor lucis aeternae cunctorum fi- 
delium mentes illustrat, corda conciliat et extinctis odiorum flammis 
universorum efflcit animorum unanimes voluntates. Quamquam autem, 
ex assumpto dignilatis officio, singulorum regimini nostro subiectorum 
utilitati intendere- teneam ur, cura tamen efficatior nos sollicitat, ut 
ad ea quae divini cultus am pliationem, decus, et gloriam ac laudem , 
aediumque sacraruni unionem, statumque felicem et quietuin respi- 
ciunt, conyertamus anim um , disponamus et mentem. Nam in coe-

lestes thesauros reponi ea indubie confidim us/ quicquid ad magni- 
ficandum Deum et sacrarum ecclesiarum augmentum, ipso largiente, 
ordinamus. Cum igitur Spiritus Sancti cooperante clementia, ecclesia 
orientalis ritus Graeci et R utenorum , quae longis heu temporibus in 
disparitate quadam et sessura fidei sanctae et divinorum sacramcn- 
torum , non sine miiltorum salutis stipendio, ab unione sanctae R o - 
manae ecclesiae fluctoare videbatur, et quam unionem patres nostri, 
immo tota plebs catholica, temporibus nostris, videre cupiebant, modo 
jam, m;serante Domino et decretis sanctissimi domini nostri Evgenii 
papae quarti,.e t aliorum patrum plurimorum, fidei sanctae zelatorum 
cum ipsa sancta Romana ac universali ecclesia sit reducta ad iden- 
tilatem dudpm desideratae unionis, pro tanto, ut ipsa ecclesia Ori
entalis praelalique et clerus universus eiusdem ritus Gfaeci et R ute
norum, in ampliludine dominiorum nostrorum et ditioni nostrae subjec- 
torum, ubilicet consistentes, qui alias, stante hujusmodi disparitate et ses
sura, quandam depressionem sustinebant, restituta ipsis libertate, di- 
vino cultui insistere possint et Saluatoris nostri clementiam, pro sa- 
luandis fidelium animabus et sanctae fidei conseruandum statum, in 
pacis dulcedine uberius ехогаге valeant, ad laudem et gloriam Dei 
omnipotentis, qui nos redemit suo praeciosissimo sanguine, universis 
ccclesiis earurnque episcopis, seu wladicis, praelatis, clero et cae- 
teris personis ecclesiasticis eiusdem ritus Graeci et Ruthenorum, haec 
omnia iu ra , libertates, m odos, consuetudines et iramunitates uni- 
versas duximus in perpetuum concedendurn et praesentibus conce- 
dimus, cpiibus omnes ecclesiae regnorum nostrorum Poloniae et Hun- 
gariae etc. earum que archiepiscopi, episcopi, praelati et caeterae per- 
sonae ecclesiasticae, consvetudine Romanae ecclesiae, utifruuntur atque 
gaudent. Volumus insuper et praesentibus decernim us, quod a modo 
nullus dignitariorum, capitaneorum , offlcialium, terrigenarum et cae-

ш
terorum  subdltbnim nośtrorum , cuiuscunque status aiit condiclonis 
e iiś ta n t, et prabbipue regni nostri Poloniae praedicti, singularum au
tem terrarum  riostrarum Riiśsiae, Podoliae et aliarum ipsis аппеха- 
ru m , de iurisdictione praefatorum episcoporum , wladicarum et prae- 
latorum eiusdem ritus Graeci ct Ruthenorum , sed neque de iudiciis 
śacerdotum seu plebanotum i p s o r u m i m m o  nec de causis matri- 
mońii aut divortiorum se' deinceps impedient quoquo modo, non ob- 
stante quavis consvetudine, adhuctenus in terris praescriptis quomodo 
libet in contrarium o b se m ta . Praeterea, ut idem episcopi, seu w la- 
dicae caeterique praelati et eccles'asticae personae sopedicti ritus 
Graeci et R uthenorum , vitae admińiculis sustentati, ad laudes Deo 
exoluendas eo corrimodius intendere possint, ipsis et eorum ecclesiis 
universis, in dominiiś nostris ubicunque consistenlibus, omr.es villas et 
possessiones quaslibet, quibuscunque nominibus censeantur, quae ab 
antiquo ad ipsas ecclesias pertinere videbantur, et per quaseunque 
personast et in quibuscunque terris et districtibus nostris in praesens 
habitas, cum omnibus eorum juribus, pia mansvefudine diucimus re- 
stituendas et restituimus per praesentes, temporibus in aevum suc- 
cessuris, harum , quibus sigillum nostrurn appensum cst, testimonio 
litterarnm. Actum et datum B udae, feria sexta ргохіта antc domi» 
nicam oouli, anno domini millesimo quadringentesimo quadragesiino 
tercio, praesentibus reverendo in Christo patre, domino Simone de 
Rozgoń, episcopo Agriensi, magnificisque-et generos‘s , strenuis et 
nobilibus: Lavrentio alias Naderszpan de Hedrawara Regni Hungariae, 
Hryczkóńe de Pomorzany terrae Podoliae, palatinis, Mathkone dc 
Thalong, nośtrorum regnorum Dalihatiae, Croatiae et totius Skla- 
woniae bario, Nicolao alias. Scharleyski dc Styborze Wladyslawiensi, 
Dobrogóstio de Ostrorog Camehócensi, castellanis, Floriano dc P a -  
ćżanow śubdapifero Cracóyienśi et Nicolao de Boryśzowicze magistro

ct>cvitiae riostrae majestatis et aliorum quam plurimorum fidelium 
nostrorum, testium ad praemissa. Datum per manus Magnificorum de 
Koniecpolie^ Regnj Poloniae cancęllarii, et Petri de Sczekoczyn vice- 
caflcellarii, fideliiim nostrorum , sincere deleclorum, ad relationem 
magnifici Petri de Sczekoczyn, regni Poloniae ѵісесапсеііагіі prae- 
dicti ‘). Nos igitur, praecibus, pro parte praedicti wladicae nobis fac- 
tiś, permoti, easdem litteras innouandas roborandasąue et confir-. 
mandas duximus, et ob id potissimum, quod ad res ecclesiasticas 
pertinet, praesentibusque litteris innovamus, roboramus et confirma- 
m us, decernentes eas robur perpetuae firmitatis obtinere, in cuius 
rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Actum 
in conventione generali Piotrikowiensi, feria quarta ргохіта ante do- 
ńiinicam oculi>, anno Domini millesimo quingentesimo quarto, regni 
nostri anno tertio, praesentibus ibidem reyerendissimo ac reyerendis 
in Christo patribus, dominis Andrea Roza, archiepiscopo Gneznensi 
et primate, loanne Cracowiensi, Vincentio Wladislawiensi, loanne 
Poznaniensi, Erasmo Plocensi, Mathia Chelmensi ccclesiarum epis— 
copis, nec non magnificis, generosis et yenerabilibus Spithkone de 
Jarosław, castellano, Petro Kmita de Wisznicze, palatino Cracowiensi 
et regni nostri m arszalco, loanne de Tharnow Sandomiriensi, Nicolao 
Gardzina de Lubuarcz Callisiensi, Ambrosio de Pampow Siradiensi 
et capitaneo Majoris Poloniae -gąneralis, Petro Myszkowsky Lanczy- 
ciensi, Nicolao de Kościelec Brestensi et Thucholiensi Capitaneo, 
Nicolao de Krethkow Inowladyslawiensi, loanne de Tarnów Russiae, 
Nicolao de Kurozwianki Lublinensi, Paulo Cola de Bileiow Podoliae

‘) Эта грамота напечатана въ Hierarchia cerkiewna D ubow icza, str. 2 3 i ;  

неполный ея переводъ на западнорусскомъ языкѣ помѣщенъ въ А. 3 . Р. Т. Ь 

стр, 5 6 ,

palatinis, ас Dobrogostio de Lwów Poznaniensi, Joannę Jarano de 
Brodzewó Calissiensi, Joannę de Przerąbł Siradiensi, Janussio La— 
tulski Gneznensi et Joannę de Lubscze Sandecensi, Jacobo de Szeb- 
luka Woiniciensi castellanis, Mathia de Drzawica, praeposito Skarbi— 
miriensi et ѵісесапсеііагіо regni nostri, Alberto Górski, scholastico 
Wladislaviensi et secretario nostro, caeterisąue praelatis, dignitariis 
et baronibus, spiritualibus et secularibus regni nostri, et aliis quam 
plurimis, ftde dignis, sincere et fidelibus nostris dilectis. Datum per 
manus venerabilis -Joannis de L asko , Regni Poloniae cancellarii, sin
cere nobis delecti. Circa quam praesentacionem praefalarum littera- 
r u m,  quarum tenor iam et in actis praesentibus suae sacrae regiae 
maiestatis, serenissimi olim piae memoriae principis, domini domini 
Alexandri regis Poloniae, fuerunt praesentes circa officium generosi 
et nobiles Nicolaus Liesniowski de Zimnawoda, subjudex terrestris 
Leopoliensis, Joannes Wiszniowski, Gcorgius Czernikowski, Raphaol 
Kolheczki, Sebastianus Piskrzinski, Mathias Wysogrodzki et alii quam 
plurimi, circa praemissa testes fide digni. Joannes de Łasko R. P. 
Cnncellarius. У того екстракту печать замковая привесистая и